2023 年 11 月 24 日

  各      位

会社名   六甲バター株式会社

代表者名   代表取締役社長兼 CEO 塚本 浩康

本社所在地  神戸市中央区坂口通一丁目 3番 13号

コード番号  2266  東証プライム

問合せ先   執行役員経営企画部長 成瀬 喜之

電話番号   078-231-4681

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 24 日開催の取締役会において、「サステナビリティ委員会」の設置について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．委員会設置の目的

当社は 2021 年 4 月に「六甲バター サステナビリティ宣言」を策定し、4 つのステークホルダーである

生活者・地球環境・従業員・地域社会に対するアクションによって、スローガンの“「おいしい」で未来を

健康に”の実現に向け活動してまいりました。気候変動をはじめとする企業を取巻く環境が大きく変化す

る中においても、サステナビリティ経営の推進体制をより強固なものにするため「サステナビリティ委員

会」を設置いたします。

２．委員会の役割

主に気候関連や人的資本など当社のサステナビリティ関連課題について議論し、取締役会への上程・報

告をもって経営方針や経営戦略へとつなげてまいります。

３．委員会の構成

代表取締役社長兼 CEO を委員長とし、常勤取締役、上席執行役員を招集し、サステナビリティ関連課

題を横断的に検討・議論していく体制を整えます。

４．設置日

2023 年 11 月 24 日付

以上